

Dėl geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtros

Nuo: **Vilniaus susivienijimas** <vilniaussodai@gmail.com> Date: 2022-09-05,

Laba diena, Vilniaus miesto sodininkų bendrijos teiravosi dėl tolimesnės geriamojo vandens ir nuotekų tinklų plėtros, kurią vykdo UAB "Vilniaus vandenys". Siunčiame atsakymą, kurį gavome iš Vilniaus miesto savivaldybės administracijos.

Pagarbiai,
Vilniaus susivienijimo "Sodai",
Pirmininkas Romasis Vaitekūnas,
tel. (8-5) 2 62 54 83
mob. 8 612 79253
el. paštas: vilniaussodai@gmail.com, www.vilniaussodai.lt

Šiuo metu Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų plėtrą gyvenamuosiuose kvartaluose vykdo uždaroji akcinė bendrovė „Vilniaus vandenys“. Bendrovė papildomai parengė tvarką, pagal kurią savo lėšomis finansuoja magistralinių ir kvartalinių geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo tinklų tiesimą apgyvendintose Vilniaus miesto savivaldybės teritorijose. Su paraiškėmis pateikti projektiniai pasiūlymai ar techniniai projektai, atsižvelgiant į prisijungti ketinančių namų ūkių skaičių, tinklų ilgį bei siurblių skaičių, yra vertinami ir reitinguojami, siekiant kuo efektyviau panaudoti investicijas vadovaujantis bendrovės patvirtinta Infrastruktūros plėtros objektų reitingavimo metodika. Su paraiškų pateikimo terminais, projektų reitingavimo tvarka ir visa kita informacija išsamiai susipažinti galima internete <http://www.vv.lt/lt/namams/kvartalini-tinkl-pl-tros-finansavima-/index.php>.

Šiuo metu yra rengiamas naujas Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas (toliau – Specialusis planas), kuriame planuojama nustatyti viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijas, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptis, nurodyti šios infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir finansavimą, aglomeracijų ribas siekiant, kad visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas. Vadovaujantis Aglomeracijų ribų nustatymo metodika, kuri yra Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006-12-29 įsakymu Nr. D1-636, 2 priedas, į aglomeracijos ribas įtraukiamos teritorijos, kuriose jau išvystyta nuotekų surinkimo infrastruktūra, taip pat teritorijos, kuriose gyventojų tankis yra pakankamas, t. y. atitinka šio priedo schemoje nustatytus kriterijus. Numatoma, kad Specialusis planas patvirtintas ir aglomeracijų ribos nustatytos bus 2023 metų pradžioje. Pagal Specialiojo plano sprendinius planuojama vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų plėtra Vilniaus mieste.

Ar konkrečioje teritorijoje bus numatomos centralizuotos geriamojo vandens tiekimo ir centralizuotos nuotekų surinkimo sistemos, ar individualaus geriamojo vandens tiekimo ir centralizuotos nuotekų surinkimo sistemos ir kokie bus jų plėtros etapai, paaiškės parengus Specialiojo plano sprendinius, su kuriais visuomenė bus supažindinta Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS).

Pagarbiai,
Vytis Masionis

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Energetikos skyriaus vyriausiasis specialistas,
Konstitucijos pr. 3–333LT-09601 Vilnius Tel.: (8 5) 219 7960 (vietinis tel. 4960),
El. p.: vytis.masionis@vilnius.lt, <http://www.vilnius.lt>

PS. Papildomai pateikiame informaciją gautą iš UAB „Vilniaus vandenų“.

Atsakymas

Vilniaus vandenys <info@vv.lt>

2023 m. rugpjūčio 14 d. 10:32

Laba diena, Atsakydami į Jūsų paklausimą, pakartotinai prašome užpildyti, pasirašyti ir mums atsiųsti prašymą – paraišką (toliau – Paraiška) prisijungimo sąlygoms gauti. Paraiškos formą bei pildymo pavyzdžius galite rasti mūsų internetiniam tinklapyje <https://www.vv.lt/naujiems-klientams/kaip-tapti-klientu/>.

Pažymime, kad gavus prisijungimo sąlygas reikia pasirengti projektą ir suderinimas kuris turi būti suderintas su UAB „Vilniaus vandenimis“. Vandentiekio ir nuotekų tinklų projekto, kai projektuojami bendro naudojimo tinklai (vandentiekio įvadas/nuotekų išvadas su bendro naudojimo tinklu iki 100 metrų), kitaip tariant **kvartaliniais tinklams projekto nerengiamo**.